[image: ]
Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2022    №89
д.Нагово

О создании комиссии  по
вопросам  распоряжения
недвижимым   имуществом,
находящемся в  собственности
муниципального образования
Наговское сельское поселение

В соответствии с Уставом Наговского сельского поселения  и  в целях повышения эффективности использования объектов, находящихся в собственности муниципального образования Наговское сельское поселение, Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать  комиссию по  вопросам  распоряжения  недвижимым имуществом, находящемся в  собственности муниципального образования Наговское сельское поселение (далее комиссия).
2.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии и её состав.
3.Опубликовать постановление на официальном  сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admnagovo.ru).

Глава администрации
Наговского сельского поселения                     В.В. Бучацкий

[bookmark: _GoBack]                                                                         УТВЕРЖДЕНО
	постановлением Администрации
Наговского поселения
от 12.05.2022  №89

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии   по вопросам  распоряжения недвижимым имуществом, находящемся в собственности  муниципального образования
Наговское сельское поселение

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  Наговского сельского поселения, утвержденного  решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.06.2011 №54,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.2.Комиссия   по вопросам  распоряжения   недвижимым  имуществом создана с целью повышения эффективности использования муниципальной собственности Наговского сельского поселения.
1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Новгородской области, Наговского сельского поселения, настоящим Положением.
1.4.Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Наговского сельского поселения.
2.Основные задачи  комиссии
Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов по наиболее эффективному использованию  конкретных объектов муниципальной собственности и представление выработанных  предложений   муниципальным предприятиям и учреждениям, уполномоченным принимать соответствующие решения.
3.Функции  комиссии
Комиссия реализует следующие функции:
рассматривает  вопросы  по  наиболее  эффективному  использованию  конкретных  объектов  муниципальной  собственности муниципального образования Наговское сельское поселение;
рассматривает  заявки  муниципальных   предприятий  и учреждений на   согласование   сделок   купли-продажи, мены  и  иных  сделок  по  отчуждению  недвижимого  имущества, закрепленного на праве хозяйственного  ведения,  оперативного  управления (далее недвижимого имущество);
рассматривает предложения, представляемые в установленном порядке  Администрацией  сельского поселения, о  возможности  отчуждения  излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению недвижимого имущества;
принимает  решения  о  целесообразности, способе  и  порядке  отчуждения  недвижимого  имущества;
дает  рекомендации  о  дальнейшем использовании  недвижимого имущества, если  придет  к заключению  о  нецелесообразности  его отчуждения;
принимает  к  своему  рассмотрению  иные  вопросы, входящие  в  компетенцию Администрации сельского поселения  в  сфере распоряжения  муниципальным  имуществом.
4.Права комиссии
Для выполнения возложенных задач и функций  комиссия имеет право:
принимать положительное или мотивированное отрицательное решение по вынесенному на рассмотрение заявлению;
получать дополнительную информацию, сведения и документы, касающиеся  муниципального недвижимого имущества;
запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции.
5.Организация деятельности  комиссии
	5.1.Основной формой работы  комиссии являются заседания.
Заседания   комиссии  созываются для рассмотрения заявлений и документов по мере поступлений обращений.
5.2.Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
5.3.Заседание ведет её председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.
5.4.Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и председательствует на её заседаниях;
организует и координирует работу комиссии;
дает поручения членам  комиссии;
подписывает протоколы заседания  комиссии;
представляет комиссию по вопросам, отнесенным к её компетенции.
5.5.Заместитель председателя  комиссии:
в отсутствие председателя  комиссии либо по его поручению ведет заседание  комиссии и подписывает протокол заседания комиссии;
дает поручения в пределах своей компетенции членам  комиссии.
5.6.Секретарь комиссии:
уведомляет о заседаниях комиссии членов;
осуществляет подготовку материалов к заседаниям  комиссии;
оформляет протоколы заседаний  комиссии.
5.7.Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов  комиссии. В случае равенства голосов председатель   комиссии имеет право решающего голоса.
5.8.Решения комиссии оформляются протоколами, которые составляются в одном экземпляре и подписываются председателем и секретарем  комиссии.
В протоколах указываются:
фамилии председательствующего, присутствующих на заседании членов  комиссии;
вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
результат голосования членов  комиссии (при его наличии).
5.9.Протоколы хранятся в Администрации сельского поселения.

___________________________

                                                                      УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
сельского поселения
от 12.05.2022  №89

С О С Т А В
комиссии по  вопросам  распоряжения  недвижимым   имуществом, находящемся в собственности муниципального образования
Наговское сельское поселение

	Лукина В.К.
	-
	заместитель Главы администрации сельского поселения, председатель комиссии

	Степанова Е.Н.
	-
	главный специалист Администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Звонкова Е.Н.
	-
	главный специалист Администрации сельского поселения, секретарь  комиссии

	Члены  комиссии:

	Корепина Т.В.

	главный специалист Администрации сельского поселения, член комиссии

	Хорева Н.Е.

	главный специалист Администрации сельского поселения, член комиссии

___________________________

image1.jpeg